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Väderstad introducerar styrfiler och E-
Services för TopDown och Opus 
För fältsäsongen 2024 går kultivatorerna Väderstad TopDown och Opus in i en ny 
generation. Förutom en uppdaterad design, innebär detta införande av det iPad-baserade 
styrsystemet Väderstad E-Control, samt möjligheten att tillämpa styrfiler vid 
jordbearbetning via ISOBUS Task Control. 

Från modellår 2024 kan kultivatorerna TopDown 400-700 och Opus 400-700 utrustas med Gateway, 
sensorer och uppdaterad elektronik. Detta öppnar möjligheten att få full kontroll över maskinen via det 
iPad-baserade styrsystemet Väderstad E-Control samt att styra maskinen via traktorns ISOBUS-terminal. 

- Vi har sett en efterfrågan från lantbrukare att kunna optimera jordbearbetningen ännu mer. Genom att 
kunna justera maskininställningen efter förhållandena på fältet, är det möjligt att optimera agronomin och 
arbetsresultaten. Introduktionen av E-Services till TopDown och Opus är nyckeln till detta, säger 
Wolfram Hastolz, Director Tillage Product Management, på Väderstad. 

Införandet av E-Services för TopDown och Opus gör att maskinerna kan använda styrfiler för att justera 
maskininställningen automatiskt under körning med hjälp av en fältkarta. Detta innebär att lantbrukaren, 
innan körningen påbörjas, kan programmera hur de enskilda arbetsredskapen - tallrikar, pinnar, utjämnare 
och vältpaket - ska bete sig på specifika platser på fältet baserat på till exempel jordartskarta eller 
fältegenskaper. I traktorn laddas denna styrfil in i traktorns ISOBUS-terminal, som sedan ansluts till 
Väderstad E-Control för att ta kontroll över maskinen.     

- Nästa steg efter införandet av styrfiler för sådd och gödning med variabel giva, är att tillämpa samma 
tankesätt för jordbearbetningen. Här väntar besparingar på att släppas loss med regeln "så mycket som 
nödvändigt, så lite som möjligt". Några av fördelarna kommer i form av dieselbesparingar och förbättrad 
markhälsa, andra genom möjligheten att öka arbetshastigheten samt minska slitaget. Dessutom lägger 
detta grunden för en autonom jordbruksframtid, säger Wolfram Hastolz. 

Med hjälp av det iPad-baserade styrsystemet Väderstad E-Control ges föraren full kontroll över maskinen 
direkt från traktorhytten. Med en knapptryckning kan föraren ställa in det individuella arbetsdjupet eller 
intensiteten på tallrikar, pinnar, utjämnare eller vältpaket direkt under körning. För att underlätta 
fältarbetet kan fyra förinställda snabbknappar användas för att lagra olika maskinkonfigurationer.  

- Styrsystemet är utformat för att stödja föraren och att optimera jordbearbetningen, samtidigt som 
användarupplevelsen ökar. Med de förinställda snabbknapparna kan lantbrukaren lagra sina egna 
vanligaste maskinkonfigurationer. Till exempel, med förinställning 1 för standard fältarbete, 
förinställning 2 för spårmarkering, förinställning 3 för tuffa områden, och så vidare. När en arbetszon 
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ändras kompenserar de andra automatiskt för att behålla sitt individuella valda djup, säger Wolfram 
Hastolz. 

Med tanke på att fältarbete kan vara hektiskt och oväntade situationer kan uppstå ibland finns en inbyggd 
backup i systemet. Som backup kan TopDown och Opus snabbt växlas till helt manuell inställning, direkt 
via traktorns yttre hydraulik, och traditionell styrning om traktorn till exempel snabbt behöver ändras 
oväntat. Fällning av yttersektioner och lyftning/sänkning (justeras både automatiskt och manuellt) sker 
alltid direktkopplat via traktorns yttre hydraulik.  

Väderstad TopDown 400-700 och Opus 400-700 kan beställas med E-Services som tillval från oktober 
2023. Maskinerna har premiär på den internationella mässan Agritechnica i november 2023 och 
serieproduktionen startar i början av 2024. 
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Om Väderstad 

Väderstad förser modernt jordbruk med innovativa, högeffektiva jordbruksmaskiner och metoder. Genom att 
förenkla arbetet och förbättra resultat för lantbrukaren är företagets vision att bli världens ledande partner för 
enastående uppkomst. Gruppen är familjeägd och huvudkontoret ligger i Väderstad. Väderstad finns representerat i 
40 länder och på alla kontinenter. 2022 hade Väderstad 2 000 anställda och en omsättning på 550 MEUR. 


